
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 169/2011 
 

 

OGGETTO : 

 

1 5 °  C E N S I M E N T O  G E N E R A L E  D E L L A  

P O P O L A Z I O N E  E  D E L L E  A B I T A Z I O N I  2 0 1 1 .  

C O N T R I B U T O  F O R F E T A R I O  V A R I A B I L E .  

L I Q U I D A Z I O N E  A C C O N T O  R I L E V A T O R I   

 

 

L’anno   DUEMILAUNDICI   addì   DODICI   del mese di   DICEMBRE  il sottoscritto 

BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario del 

Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta Comunale n. 43 del 28/05/2011 ; 

 

Premesso che  con Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, art. 50, così come convertito in legge n. 

122/2010 è stato indetto e finanziato il Censimento in oggetto (15° Censimento Generale della 

Popolazione e delle abitazioni) e stabilito che l’ISTAT detti le linee guida di indirizzo e di 

organizzazione del Censimento attraverso il Piano Generale del Censimento, rinviando per la 

disciplina degli aspetti di dettaglio ad apposite circolari ed atti ad apposite intese la definizione delle 

modalità organizzative di svolgimento delle operazioni necessarie; 

 

Vista la Circolare n. 3 del 3 marzo 2011, n. 1896 “15° Censimento Generale della popolazione e delle 

abitazioni – Costituzione degli Uffici Comunali di Censimento, nomina dei loro responsabili e tempi 

di erogazione dei contributi censuari” ; 

 

Vista la determina del Segretario Comunale n. 4 del 23/03/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale veniva costituito l’ufficio Comunale di Censimento, nominando responsabile dell’Ufficio 

Censimento la dipendente Sig.ra Gilardino Camilla ; 

 

Vista la determina del Responsabile UCC n. 2/2011 del 12/09/2011 , esecutiva ai sensi di legge , con 

la quale sono stati nominati i rilevatori per il 15° Censimento Generale della Popolazione e delle 

abitazioni 2011 ; 

 

Vista la nota ISTAT protocollo n. 8118 del 07/11/2011 con la quale è stato comunicato 

l’accreditamento della somma di € 585,20 quale anticipo pari al 10% del contributo forfetario 

variabile per l’attività di rilevazione ; 

 

Ritenuto , pertanto, dover provvedere alla liquidazione dell’anticipo ai rilevatori sig.ra ROBIOLA 

Valentina e sig.ra GUASCHETTI Pierpaola , in parti uguali ; 

 

Vista la normativa vigente in materia; 

 

 

COPIA 



 

Visto  il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) DI PRENDERE ATTO dell’accreditamento da parte dell’ISTAT della somma di € 585,20 quale 

acconto del contributo forfetario variabile per l’attività di rilevazione , introitata all’intervento                     

2 05 0020 esercizio 2011; 

 

2) DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma lorda di € 585,20  in favore dei rilevatori per 

l’attività svolta , come di seguito specificato : 

 

Nome e Cognome Compenso  

ROBIOLA Valentin € 292,60 

GUASCHETTI Pierpaola € 292,60 

TOTALE € 585,20 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra di totali € 585,20 trova imputazione all’intervento                   

1 01 07 03 (ex cap. 930) gestione competenza esercizio 2011 ; 

 

4) PROVVEDERE all’emissione dei relativi mandati di pagamento ; 

 

5) DI RINVIARE a successivo atto la liquidazione del saldo dei compensi dovuti una volta conseguita 

la comunicazione dell’importo e l’accredito della somma da parte dell’ISTAT di Roma . 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

____________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento 

attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento  1 01 07 03 (ex cap. 930) conto 

competenza bilancio in corso e relativa registrazione contabile . 

 

Lì  12/12/2011 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   13/12/2011 

 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to DELMIGLIO Germano  

 


